

گفت‌وگوی «شهروند» با حسین کلانی درباره‌ی اوضاع آشفته پرسپولیس

برای وزارت ورزش، پرسپولیس اهمیتی ندارد

◀ برخی، کمر به نابودی باشگاه بسته‌اند ▶ سیاسی آزاد نشود، من هم استعفا می‌دهم



اگر این اتفاق نیفتد و سیاسی در زندان بماند، تکلیف چیست؟

من و جعفر کاشانی با اصرار سیاسی به هیأت‌مدیره آمدم و اگر او تا پایان هفته جاری آزاد نشود، ما هم استعفا می‌دهیم!

استعفای شما دردی از پرسپولیس دوا می‌کند؟

به‌رحال وقتی مسئولان وزارت ورزش تلاشی برای سرسومان دادن به شرایط پرسپولیس نمی‌کنند، چه کاری از دست ما برمی‌آید؟ برایم خیلی جالب است که هیچ‌کس از وزارت ورزش به داستان پرسپولیس ورود نمی‌کند.

شما صحبتی با مدیران ارشد ورزش کشور کرده‌اید؟

خیر، منتظریم ببینیم تصمیمشان چیست.

یعنی به‌عنوان یکی از ۱۰ بازیکن برتر تاریخ پرسپولیس، نابودی این تیم برایتان اهمیتی ندارد؟

پرسپولیس عشق ما است و مگر می‌شود مهم نباشد ولی وقتی می‌بینیم وزارت ورزش به‌عنوان متولی این

شهروند! از تیم بزرگ پایتخت فقط نامی مانده

است؛ پرسپولیس کنونی با آن روزهایی که نامش رعشه بر تن همه حرفگان می‌انداخت، فاصله‌ی زیادی دارد و انگار تیم پرطرفدار پایتخت اهمیتی ندارد. در واگوی دلایل ناگامی‌های پرسپولیس بعد از دردی ۷۹ پایتخت، عوامل متعددی دخیل هستند که از جمله آنها می‌توان به مشکلات مدیریتی، تغییرات متعدد، کمبود بازیکن، مشکلات فنی، مسائل مالی و... اشاره کرد. دستگیری حمیدرضا سیاسی، مدیرعامل پرسپولیس هم مزید بر علت شده تا عملاً این باشگاه نتواند در روزهای مهم نقل و انتقالات کاری از پیش ببرد. حسین کلانی، عضو هیأت‌مدیره پرسپولیس به آینده خوشبین است، البته این خوش‌بینی به شرطی است که سیاسی از زندان آزاد شود چون او می‌گوید در غیر این صورت خودش هم از سمتش استعفا می‌دهد. گفت‌وگوی «شهروند» با حسین کلانی را در ادامه می‌خوانید:

◀ چه بلایی بر سر پرسپولیس آمده است، آقای کلانی؟

متأسفانه شرایط خوبی بر پرسپولیس حاکم نیست و باید منتظر بمانیم تا اوضاع روبه‌راه شود. باید سیاسی از زندان آزاد شود تا بتوانیم شرایط را سرسومان کنیم.

یعنی شما به‌عنوان عضو هیأت‌مدیره نمی‌توانید اقدامی انجام دهید؟

در برخی مسائل داخل باشگاهی می‌توانیم تصمیم بگیریم اما متأسفانه هیأت‌مدیره هم کامل نیست. به غیر از من و کاشانی و سیاسی که همه اعضای هیأت‌مدیره در سفر هستند، سیاسی نیز زندان است. من و کاشانی چه باید بکنیم؟ از مسئولان وزارت ورزش انتظار داریم فکری کنند و به ما بگویند چه کنیم البته اگر سیاسی آزاد شود، همه چیز درست می‌شود.

یعنی بدون سیاسی هیچ کاری نباید پیش برود؟

به‌رحال سیاسی هم مدیرعامل باشگاه است و هم اسپانسر برای انجام هر کاری باید حضور داشته باشد.

ذره بین

پایان لیگ برتر فوتبال قبل از جام ملت‌ها

یکه‌نازی نفت، بازگشت تراکتورسازی

شهروند! ۵ دیدار باقیمانده از رقابت‌های هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال روز پنجشنبه گذشته برگزار شد که طی آن نفت‌تهران صدر جدول را از سپاهان پس گرفت و استقلال و پرسپولیس نتوانستند به پیروزی برسند.

سوشا، عامل بخت پرسپولیس
تیم‌نگون بخت پرسپولیس در ادامه روزهای وحاشیه خود مقابل فولاد هم شکست خورد. سوشا مکلنی با ۲ اشتباه عجیب که یکی در ثانیه ۵۰ و دیگری در دقیقه ۷۰ بازی با فولاد رقم خورد، اصلی‌ترین مقصر شکست پرسپولیس پایتخت بود. پرسپولیس حالا ۳ بازی سرسالی را با شکست پشت‌پسرها گذاشته و تنها امیدش به تعطیلات ۷ روزه است که بتواند بازی‌های مناسبت بعد از برگزاری جام ملت‌های آسیا روزهای خوبی را سپری کند. از سوی دیگر شاگردان در اگان اسکوچیچ نتوانستند بار دیگر قدرت خود را به رخ بکشند و خود را به امتیاز صدر جدول برسانند.

عدد ۴ در بازی آبی‌ها

در دیگر بازی تیم همدان با یکی از تهران و دیگری از اهواز به مصاف هم رفتند. در پایان دیدار ۲ تیم نتیجه‌ای غیرقابل پیش‌بینی روی اسکوچرورد و روزشاهه غدير اهواز نقش بست. ۴-۰ بازی جذاب ۲ تیم با اشتباهات و تعداد مدافعان و دروازه‌بانان همراه بود تا امار توپ از خط دروازه‌ها عبور کرده و در نهایت شاگردان قلعه‌نوعی و ویسی امتیازات را تقسیم کنند. نتیجه‌ی ۴ در جدول در همدانی به در هیچ‌کدام از دو تیم‌هی خورد.

بازگشت نفت به صدر جدول

در دیگر بازی تیم نفت تهران اگر چه پیروز صدر جدول را به سپاهان داده بود اما با گل لحظات پایانی مقابل راه‌آهن، توانست ۳۳ امتیازی شود و دوباره به تریه اول دست پیدا کند. تراکتورسازی نیز که ۳ شکست شومالی را تجربه کرده بود، با انجام بازی منطقی دوباره آن تیم قهرمان این روزهای فوتبال ایران را شکست داد و به رده سوم صعود کرد. بازی تیم‌های پدیده و نفت مسجدسلیمان نیز با تساوی یک-یک به اتمام رسید.

تعطیلات ۷ روزه

با پایان یافتن رقابت‌های هفته هفدهم همه تیم‌های لیگ برتری به بازیکنان خود بین ۱۰ تا ۱۵ روز استراحت دادند تا سپس از آن در تعطیلات بلن‌مدت لیگ برتر تمرینات و دوای آماده‌سازی خود را برگزار کنند.

ردیف	تیم‌ها	بازی	برد	تساوی	بخت	تغیلات	امتیاز
۱	تخت‌تهران	۹	۹	۰	۰	۱۱	۳۳
۲	سپاهان	۹	۷	۲	۰	۱۰	۳۳
۳	تراکتورسازی	۹	۷	۲	۰	۱۲	۳۱
۴	فولاد	۹	۷	۲	۰	۶	۳۱
۵	استقلال	۹	۴	۴	۱	۶	۲۸
۶	سیلیا	۹	۷	۲	۰	۴	۲۴
۷	میرامین	۹	۷	۲	۰	-۱	۲۴
۸	پرسپولیس	۹	۷	۲	۰	-۲	۲۲
۹	ذوب‌آهن	۹	۷	۲	۰	۶	۲۱
۱۰	پدیده	۹	۴	۴	۱	-۱	۲۰
۱۱	استقلال خوزستان	۹	۳	۴	۲	-۱	۱۸
۱۲	پیکان	۹	۳	۴	۲	-۵	۱۸
۱۳	گسترش فولاد	۹	۳	۴	۲	-۶	۱۶
۱۴	راه‌آهن	۹	۳	۴	۲	-۱۰	۱۶
۱۵	نفت مسجدسلیمان	۹	۲	۴	۳	-۱۲	۱۴
۱۶	طهران	۹	۱	۴	۴	-۱۰	۱۱

تیتربازی

● تیم ملی والیبال ساحلی «الف» ایران در دیدار مقابل رژیم صهیونیستی به میدان نرفت و از صعود به مرحله بعد مسابقات تور جهانی بازماند.

● ناپولی، اینتر، بشیکتاش، سویا، اورلئون، فینوترا و ولفسبورگ تیم‌های مطرحی بودند که در دور پایانی مرحله گروهی لیگ اروپا صعود خود را قطعی کردند.

● احسان روزبهانی، بوکسور وزن ۸۱- کیلوگرم ایران سومین مبارزه خود در بوکس حرفه‌ای را با پیروزی پشت سر گذاشت و برای المپیک شدن تنها به یک پیروزی دیگر نیاز دارد.

● **کفایشان:** کاشانی هم باید یاد بگیرد مثل ما دست بسته‌کاند

● **معنایی:** قلعه‌نوعی قول داده، منتظریم عمل کند

● **درخشان:** درماتکی نیست از پرسپولیس بروم

● **تکونام:** شاید سال آینده تیم ملی خداحافظی کنم

● **کل:** اگر زندگی ناسالمی داشتیم تا حالا در فوتبال دوام نمی‌آوردیم

اینستاگرام

یزدانی علیه تیم منصوریان



دربوش یزدانی، بازیکن سال‌های نه‌چندان دور استقلال با قرار دادن این عکس در اینستاگرامش نوشت: «کارکرت قرمز برای تیم ما دوری، کمیته داوران، سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، برای چندمین بار اشتباهات داوری به تیم نفت کمک کرد تا به در صد و صد جدول را تصاحب کند.»

گفت‌وگوی «شهروند» با مهدی بیجاری، ملی‌پوش همدنابال می‌توانیم جزو ۸ تیم برتر جهان باشیم

شهروند! پس از رقعه محرومیت بازیکنان اصلی همدنابال و بازگشت آنها در آستانه جام جهانی به ترکیب تیم ملی به نظر می‌رسد این رشته روزهای آرامی را پشت سر بگذارد

شهروند! پس از رقعه محرومیت بازیکنان اصلی همدنابال و بازگشت آنها در آستانه جام جهانی به نظر می‌رسد این رشته روزهای آرامی را پشت سر بگذارد

بزرگترین رویداد تاریخ همدنابال بیجاری، بازیکن تیم ملی فوتبال در فاصله یک ماه تا مسابقات جام جهانی این رشته به شهرونده می‌گوید: «مهم‌ترین دغدغه جامعه همدنابال در شرایط فعلی انتخاب رئیس فدراسیون است. متأسفانه در شرایط فعلی همدنابال در اولویت وزارت ورزش بودجه‌ای را در اختیار فدراسیون قرار نمی‌دهد. حتی سرمربی تیم ملی نیز از این مسأله آزار خاصی کرده و به ملی‌پوشان می‌گفت بازی با وضع شاید تورنتهای این که در کشورهای ایتالیا و اسلونی در نظر گرفتیم، لغو شود. امیدواریم که هرچه سریع‌تر انتخاب فدراسیون برگزار شود زیرا همدنابال ایران در آستانه بزرگ‌ترین رویداد تاریخ خود قرار دارد.»

فردی بیاید که همدنابال را بالا بکشد
وی همچنین می‌افزاید: «متأسفانه همدنابالی‌ها فقط داد و بی‌داد می‌کنند اما همیشه در آستانه رقابت‌های مهم مشکل دارند. کل این جامعه همدنابال را که روی می‌گذارد، به اندازه یکی از این فوتبال‌بست‌ها پول ندارد. امیدوارم نگرانی رئیس فدراسیون شود که این رشته را بالا بکشد. بعد از آن که رحیمی از فدراسیون همدنابال رفت، وضع این رشته فقط در حال سقوط است. همین تصویری که مدتی سرپرست فدراسیون بود، قول‌های زیادی داده بود اما وقتی رفتنش دیدیم که هیچ بودجه‌ای در اختیار فدراسیون برای جام جهانی وجود ندارد. ملی‌پوشان هیچ موضوعی در قبال رئیس این تیم ندارند، فقط به دنبال پیشرفت این رشته هستند.»

بیجاری در پایان با اشاره به رف محرومیت بازیکنان اصلی تیم ملی می‌گوید: «اما به دلیل برخی بی‌انصافی‌ها بازی‌های آسیایی را از دست دادیم. وقتی این بازی‌ها را می‌دیدم دوست داشتم تلویزیون دهان باز کند و خودم داخل زمین بروم. پرچم ایران در سالن همدنابال برافراشته نشد و مسئول این مسأله کسانی بودند که ما را محروم کردند اما همه فیمیند که ما نتوانیم خیر بود. حتی ماچک سرمربی فعلی تیم ملی نیز از موضع ما که رفتار درست با فوتبال مری قبلی بود، دفاع می‌کرد. برایم جالب بود که در این ماجرا یکی از این پیشکسوتان همدنابال پیش‌نگذاشتند و به نظر می‌رسد دوست داشتند جنگ همدنابال ادامه داشته باشد.»

روی خط فوتبال

بزر به‌عنوان یک چهره جدید می‌توان نام برد که مدت‌ها از تیم ملی دور مانده بود.

قاسمیور: کی‌روش، بازم با لیبجاری کرد

ابراهیم قاسمیور با تحلیل لیست کی‌روش به «شهروند» می‌گوید: «به عقیده من به هیچ‌کدام از بازیکنان در لیست جدید تیم ملی نمی‌توان ایرادی وارد کرد زیرا بر مبنای سلیقه‌ای است اما عدم دعوت از ۳ بازیکن با کیفیت و با تجربه مثل رحمتی، خلعتبری و عقیلی فقط از روی لیبجاری بوده و برای این نمی‌توان دلیل قانع‌کننده‌ای داشت. انتخاب برخی از بازیکنان جوان نیز از نکات مثبت لیست کی‌روش است که مطمئناً سرمربی تیم ملی از تعداد کمی از آنها در جام‌ملتها استفاده خواهد کرد زیرا با بازیکنان دیگر به اندازه کافی هماهنگ نیستند.»

وی همچنین می‌افزاید: «فرصت زیادی بعد از جام جهانی وجود داشت تا اسکلت تیم ملی کاملاً تغییر کند اما متأسفانه باز دست‌ن‌دادن زمان این فرصت نیز از دست رفت. حالا باید با ترکیبی از جوانان و با تجربه‌ها به استرالیا برویم. البته برخی از بازیکنان که روزهای آخرشان را در تیم ملی می‌زنند، دیگر بهتر است خودشان به این نتیجه برسند که از تیم ملی کنار بروند.»

گزارش «شهروند» از انحلال موقت باشگاه قدیمی راه آهن

پایان افسانه پابین شهری‌ها؟

مخالفت با خصوصی‌سازی؟

گزارش از استیلی هم‌افراد زیادی قصد داشتند راه آهن را با تکلیف خارج کنند اما به بهانه‌های مختلف رانده شدند. طرفدار پایتخت سومین تیم پرطرفدار پایتخت در دست مانند بانک ملی، خاصه خرجی راه‌پایه کردند و عطای تیمداری در رده بزرگسالان را به لقاییش بخشیدند. پس از ازارات، بانک ملی، پورا و بهمن که در سومین سال حیات تا آستانه قهرمانی در لیگ آزادگان هم پیش رفت، بالا‌انگار ملک‌الموت فوتبال، بقیه یک قربانی را چسبیده که نتوانست در سرعت‌گیری فوتبال ما، جانب‌اختیار را رعایت کند.

شهروند! کلمه انحلال، کنار نام راه آهن هم قرار گرفت. خاطرات تلخ انحلال سازنده‌های فوتبال با ازارات شروع شد و وقتی مسئولان سومین تیم پرطرفدار پایتخت در دست مانند بانک ملی، خاصه خرجی راه‌پایه کردند و عطای تیمداری در رده بزرگسالان را به لقاییش بخشیدند. پس از ازارات، بانک ملی، پورا و بهمن که در سومین سال حیات تا آستانه قهرمانی در لیگ آزادگان هم پیش رفت، بالا‌انگار ملک‌الموت فوتبال، بقیه یک قربانی را چسبیده که نتوانست در سرعت‌گیری فوتبال ما، جانب‌اختیار را رعایت کند.

پایان یک مکتب

راه آهن را تیم پابین شهری‌های تهران می‌دانند؛ تیمی که برخلاف همای تیم پرواز سال ۱۳۶۰ به هیچ جناح و گروه سیاسی و غیرسیاسی تعلق نداشت اما با «سیاسی» ضربه آخر را دریافت کرد. تیم سازنده تهرانی که در ۷۷ ساله خود بازیکنان بزرگی مانند فرشاد پیوس، حافظ حاجونی و... را داشته و از چهره‌های تاثیرگذاری با اخلاقی مانند امیر حاج‌ضایی هم استفاده برده، این روزها به دلیل مشکلات مربوط به مالکیت در آستانه انحلال قرار دارد. پس از این که بانک زنجانی، محکوم اقتصادی بزرگ ایران دستگیر شد، دادستانی کشور، باشگاه را به مزایده گذاشت و در این بین تنها خریدار، حمید استیلی، سرمربی تیم ویرا در حمیدرضا سیاسی، مدیرعامل زندانی پرسپولیس بودند اما آنجایی که برادر یکی از خریدار، قلاً با مشکلات سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند، دادستانی به‌عنوان متولی موقت تیم اجازه دخالت شخص سیاسی را نداد و حتی به استیلی هم گفته شد دیگر حق هرینه کر ندرای نمی‌تواند. روزی سرمربی جوان هم در واکنشی جالب پس از بازی اخیر در تخت‌نابا همه عوامل تیم خداحافظی کرد.

شهروند! لیست تیم ملی فوتبال برای حضور در اردوی آفریقای جنوبی از سوی کارلوس کی‌روش اعلام شد تا احمدی، بیرانوند، فروزان، غفوری، رضاییان، پورعلی گنجی، خاتوند، امیر حسین صادقی، میک‌زاده، حاج‌صفی، گردانی، نژاد‌مهدی، ابراهیمی، نوری، مبعلی، حیدری، تیموریان، امیری، رفیعی، شهزاده، ازمو، شریفی و حسن‌زاده ۲۳ بازیکنی باشند که امروز برای این کشور می‌روند.

روایاتی که بر یاد رفت

با اعلام آخرین لیست بازیکنان ملی پوش شافل در لیگ برای حضور در جام ملت‌های آسیا شاید برای چند نفری رویای پوشیدن دوباره پیراهن تیم ملی بر یاد رفت، رحمتی، عقیلی و خلعتبری ۳-تن از آماده‌ترین و باتجربه‌ترین بازیکنان ایران هستند که در چند سال اخیر مورد غضب کی‌روش قرار گرفته‌اند و هیچ اتفاقی هم باعث بازگشت آنها به تیم ملی نشد. همچنین نسبت به لیست جام جهانی مهرداد پولادی، ختیار رحمانی و حسین ماهینی به دلیل ابطال کارت معافیت دیگر در لیست کی‌روش جای ندارند. از سوی دیگر آل نعامه، رضا حقیقی و قاسم حدادی هم به دلیل عملکرد نه‌چندان مطلوب خود در لیست تیم ملی جای ندارند.

جوانان به دنبال بقا

در لیست جدید کی‌روش نام برخی از بازیکنان جوان لیگ به چشم

خاطره

«به بهانه سالروز تولد ناصر حجازی»

گمشده‌ها را یافته بودم



بهناز شافیعی همسر ناصر حجازی

اولین سال دانشجویی در دانشگاه عالی ترجمه زبان تهرانی (بالتر از چهارراه امیرکبیر) چند دانشجوی پسر و دختر شاد و بی‌خیال در کافه تریای دانشکده جمع می‌شدیم و گپ می‌زدیم. یکی از آن روزهای بی‌تکرار ناصر هم آمد و هم سفره ما شد. از همان روز نگاهمان به یکدیگر گره خورد و... در میان آن همه آدم ناصر بود که هم بغض و هم قدم کوچک‌های تنها می‌گره‌های بی‌پایانه من شد. یادش به خیر، چند سالی گذشت تا بالاخره ناصر، به خواستگاری آمد. پدرم نه‌او را می‌شناخت و نه فوتبال را اما به عوض اش «محمد» برادر هم فوتبال را می‌شناخت و هم ناصر را خیلی دوست داشت. من نه آن بودم و نه این‌ها. من این‌ها گمشده‌ها را یافته بودم و این‌ها همه مهم‌تر بود.

بگذارد این‌ها دیگر روراست باشم. دیگر نمی‌خواهم حرفم را بخورم! از همان نگاه اول اعتقاد داشتم که او به من تعلق دارد و چنین نیز شد. راستش را بخواهید آن روزها تهرانی بزرگ، هنوز هوای غربت نداشت. هنوز عشق‌ها به تکرار و عادت نرسیده بودند. هنوز مرد‌ها از جنس «ناصر» بودند. آری، این قصه زندگی من و ناصر است که برای اولین بار روی کاغذ می‌آید. یک زندگی که پس از گذشتن از گذرگاه تاریخ هنوز که هنوز است به یکتاوتی و تکرار نرسیده و نخواهد رسید. از شما چه پنهان، همیشه از خود می‌پرسیدم: اگر لیلی و مجنون به هم رسیده بودند، آیا باز هم همان طور عاشق هم می‌مانند یا نه؟ سوال بی‌جواب دوران جوانی که «ناصر من» به درستی به آن جواب داد.

بگذریم، هنوز هم پاره‌های اوقات به روزگار دانشجویی بازمی‌گردم و به جوان بلندی‌ها خوش‌تیمی می‌اندیشم که همه دختر کان دانشکده آرزوی ازدواج یا پورا در می‌داشتند ولی ناصر شنونده زم‌به‌های عاشقانه من شد. فکر ناصر، این گونه در ما آغاز شد یا بهتر است بگویم جاده عشق ما دوفت از همان روز در کافه تریای دانشکده شروع شد.

مفخرم که لحظه به لحظه تجربه کردم مردی را که هرگز جلوی کسی سرخم نکند، خم نشود و برای یک لقمه نان چرب‌تر پشت تا نکرده و بدین شکل در دل مردم خالق شد. ناصری که باور کنید هیچ‌اش نیست و بیوه‌م را از این می‌کند. می‌خواهم به حرمت همان روزهای بی‌تکرار و عاشقانه دانشکده برس (ناصرم فردی بکشم، مردم تو چیز نیستی، تو از همه‌ها مس‌حال‌تری، توهنوز اسطور همای بر خیلی» اما دلم نمی‌آید، می‌خواهم خیلی چیزها از خیال کسان دیگر بنویسم ولی بازی به حرمت ناصر نمی‌توانم.

ورزش جهان

رونالدو در یک تیم آمریکایی

رونالدو برزیلی بخشی از سهام باشگاه «فورت لادردیل» آمریکا را خریداری کرد. غیر از ۲۵ درصد سهمی که مرد سال‌های ۱۹۹۶، ۱۹۹۷ و ۲۰۰۲ فوتبال دنیا خرید، ۷۵ درصد باقیمانده سهام تیم در اختیار ۳ سرمایه‌گذار معروف هویون (به نام‌های پاتولوسوسو، ریکاردو گومز و رافائل برتانی است.

لام، پاور سلطانی‌ها

یک سازمان مبارزه با سرطان از همراهی فیلیپ لام، کاپیتان سابق تیم ملی آلمان برای مبارزه با این بیماری خرید داد. مراسم جمع‌آوری کمک‌های نقدی برای کمک به بیماران سرطان که به روز هجدهم دسامبر در شهر فرایبورگ انجام می‌شود از چند شبکه تلویزیونی آلمان به‌طور زنده پوشش داده خواهد شد. فیلیپ لام کنار کراس دی‌پرگ و چند چهره معروف دیگر در این مراسم حضوری داشته‌اند.

در دسر عکس یادگاری با ملکه آینده

گرفت عکس یادگاری با خانواده سلطنتی انگلیس برای ایران جیمز، فوق‌ستاره تیم کستابل کلونالد کوالیور در دسر مراسم شد. کیت میدلتون که از به‌عنوان ملکه عکس انگلیس یاد می‌شود، پس از نخستین تجربه تماشای یک بازی «ان‌بی‌ای» همراه همسرش، برنس ویلیام با یک کیک محلی و ۴ پیراهن کلونالد پذیرایی شد اما هنگام گرفتن عکس یادگاری، قانون منع لمس کردن اعضای خاندان سلطنتی را نقض کرد و دست‌مانند می‌شد. همسر باراک اوباما با انتقاد شدید جامعه رسانه‌های انگلیس قرار گرفت.

اسکوچورد

هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس: برنلی ۱- سلوتمپتون صفر، چلسی ۲- هال سیتی صفر، کریستال پالاس ۱- استوک‌سیتی ۱، استوک‌سیتی صفر- منچستر سیتی ۱، ساندرلند ۱- وست‌هم ۱ و وست‌بروم ۱- استون ویلا صفر
هفته پانزدهم لیگ‌های اسپانیا: ختافه صفر- بارسلونا صفر و آلمریا یک- اتل‌ماریدا ۴
هفته پانزدهم بوندسلیگای آلمان: آگزبورگ صفر- بایرن مونیخ ۴، فرایبورگ صفر- هامبورگ صفر، هران‌راین ۱- تورنود صفر، شالکه ۱- کلن ۲، وردربرمن ۳- هانوفر ۴ و هوفنهایم ۳- اینترراخت فرانکفورت ۲